Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 769/2025

São Roque, 22 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor.

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência o atendimento dos bairros Jardim Mosteiro e Jardim Villaça pelo programa Meu Bairro Mais Bonito.

Como sabido. 0 programa traz acões intensificação dos trabalhos de zeladoria e manutenção, complementando as atividades de cuidado com a cidade, levando trabalhos direcionados aos bairros e focados em atender às necessidades de cada região.

A iniciativa nos bairros Jardim Mosteiro e Jardim Villaça funda-se na questão das regiões possuírem elevada densidade populacional, fato que provoca maior desgaste estrutural, assim, ações de zeladoria encontram maior necessidade nos bairros.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA (DIEGO COSTA)

Vereador

Excelentíssimo Senhor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP